Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 26032018-09-008-PMP-SRP

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, as 09:00horas, no

Departamento de Licitação, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo

Horizonte, CEP: 68485-000, Pacajá/PA, reuniu-se o Pregoeiro e equipe de apoio designada pelo

Decreto 157/2017.

I – DA INSTRUÇÃO:

A Licitação em exame foi realizada com base do Processo Administrativo nº 09-0042/2017,

devidamente aprovado pelo Sr. Prefeito Municipal. Cujo objeto é a seleção e contratação de pessoa

jurídica do ramo pertinente, para formar o Sistema de Registro de Preços da Administração

Pública Municipal, para futura aquisição de Combustíveis (óleo diesel comum, óleo diesel S10 e

gasolina comum) e Arla 32. As providências de divulgação deste PREGÃO, estiveram a cargo do

Departamento de Licitação do Município de Pacajá, que atendeu aos requisitos da Lei Federal n.º

8.666/93 e da Lei 10.520/2002, efetuando as publicações conforme comprovantes de publicações

anexas ao processo.

II – DO JULGAMENTO:

Nesta fase após o exame da proposta apresentada, o Pregoeiro baseando-se no critério de MENOR

PREÇO por ITEM, proferiu-se o julgamento para a Proposta apresentada, que após os lances verbais,

e a avaliação dos documentos apresentados, e cumprindo dentro do prazo legal sua regularidade fiscal

quanto a fazenda estadual, sagrou-se vencedora do certame a empresa como veremos na adjudicação a

seguir.

III – DA ADJUDICAÇÃO:

Diante do exposto e considerando que a empresa abaixo está devidamente habilitada, o Pregoeiro e

Equipe de Apoio adjudica a empresa citada a seguir, bem como submeto à apreciação do Ordenadora

de Despesas, Prefeito Municipal, o presente processo licitatório para efeito de Homologação dos itens

da empresa vencedora conforme a seguir:

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

EMPRESA ADJUDICADA: J F DE BRITO EIRELE – ME, CNPJ: 06.993.633/0001-24.
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QUANT P. UNIT. P. TOTAL

5

ÓLEO DIESEL COMUM (Bom Jardim) -

Especificação: Óleo Diesel Comum, de boa

qualidade, fornecido em bomba e/ou container na
localidade Vila Bom Jardim do Município de Pacajá

LITRO    30.000

4,16 124.800,00

6

OLEO DIESEL S10 (Fornecimento na bomba

Bom Jardim) - Especificação: Óleo Diesel S10,

fornecido em bomba e/ou container na localidade

Vila Bom Jardim do Município de Pacajá

LITRO    35.000

4,20 147.000,00

7

GASOLINA COMUM (Fornecimento na bomba
Bom Jardim) - Especificação: Gasolina Comum, de

boa qualidade, fornecida em bomba e/ou container

na localidade Vila Bom Jardim do Município de

Pacajá

LITRO    25.000 5,20

130.000,00

        401.800,00

Pacajá (PA), 23 de abril de 2018.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Valdiney Batista de Freitas

Pregoeiro

José Dionizio do Nascimento Junior

Equipe de Apoio
 Osmar Menezes de Campos

Equipe de Apoio
 Lenilsa de Souza Lima

Equipe de Apoio

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000

pmpacaja.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL – SRP  N° 26032018-09-008

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o certame obedeceu os princípios legais, na qualidade de Ordenador de

Despesas HOMOLOGO o presente Processo PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 26032018-09-008,

conforme a proposta apresentada pela empresa abaixo relacionada.

EMPRESA HOMOLOGADA: J F DE BRITO EIRELE – ME, CNPJ: 06.993.633/0001-24.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QUANT P. UNIT. P. TOTAL

5

ÓLEO DIESEL COMUM (Bom Jardim) -

Especificação: Óleo Diesel Comum, de boa

qualidade, fornecido em bomba e/ou container na

localidade Vila Bom Jardim do Município de Pacajá

LITRO    30.000

4,16 124.800,00

6

OLEO DIESEL S10 (Fornecimento na bomba
Bom Jardim) - Especificação: Óleo Diesel S10,

fornecido em bomba e/ou container na localidade

Vila Bom Jardim do Município de Pacajá

LITRO    35.000

4,20 147.000,00

7

GASOLINA COMUM (Fornecimento na bomba

Bom Jardim) - Especificação: Gasolina Comum, de

boa qualidade, fornecida em bomba e/ou container
na localidade Vila Bom Jardim do Município de

Pacajá

LITRO    25.000 5,20

130.000,00

        401.800,00

Pacajá (PA), 24 de abril de 2018.

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal
Ordenador de Despesas

		2018-04-23T11:23:48-0300
	VALDINEY BATISTA DE FREITAS:59334444215
	Eu sou o autor deste documento